АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

20.09.2013

                                                                      №  291
г. Свободный

О решении Комиссии по награждению

 работников образования
В целях поощрения и морального стимулирования труда работников образовательных учреждений,  на основании решения (протокол № 4 от 19.09.2013 года) Комиссии по награждению работников образования Свободненского района (далее Комиссия)
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить Почетной грамотой Отдела по управлению образованием администрации Свободненского района:

  - работников дошкольных образовательных учреждений за большой личный вклад в создание и совершенствование условий для качественного образования, самореализации и творческого развития детей:
Соколову Ольгу Александровну, повара МДОУ «Нижнебузулинский детский сад»;

- работников общеобразовательных учреждений за большой личный вклад в практическую подготовку обучающихся, в развитие их творческой активности и самостоятельности и в связи с профессиональным праздником Днем учителя:
Зайцеву Оксану Александровну, учителя начальных классов МОУ Семеновской СОШ;

Быкову Марину Андреевну, учителя начальных классов МОКУ Москвитинской СОШ;

Лелекову Оксану Владимировну, учителя русского языка и литературы МОУ Климоуцевсой СОШ;

Тимошенко Наталью Владимировну, учителя английского языка МОУ Семеновской СОШ;

Шевчук Татьяну Геннадьевну, учителя начальных классов МОУ Климоуцевсой СОШ;

- работников общеобразовательных учреждений за успехи в организации и совершенствовании работы по дополнительному образованию детей и подростков и в связи с профессиональным праздником Днем учителя:
Шабалину Марину Владимировну, учителя технологии МОУ Новгородской СОШ им. В.Н. Лесина;
- работников общеобразовательных учреждений за многолетний безупречный труд в системе образования Свободненского района, в связи с профессиональным праздником Днем учителя:

Дикальчук Зою Николаевну, учителя русского языка и литературы МОКУ Москвитинской СОШ;

Клипикову Ирину Николаевну, учителя истории и обществознания МОУ Устьперской ООШ;

Суслину Анну Прокопьевну, учителя математики МОУ Семеновской СОШ (в связи с юбилейным днем рождения);

- работников общеобразовательных учреждений за большой личный вклад в создание и совершенствование условий для качественного образования, самореализации и творческого развития детей:
Барботько Оксану Григорьевну, повара МОУ Семеновской СОШ (в связи с 20 летием трудовой деятельности);
Гаврилко Наталью Николаевну, заместителя директора МОУ Климоуцевской СОШ (в связи с 55-летием со Дня рождения);

- руководителей общеобразовательных учреждений за эффективное и действенное управление образовательным учреждением в связи с профессиональным праздником Днем учителя:

Бобрышеву Елену Николаевну, и.о. директора МОУ Семеновской СОШ;
Ефимову Татьяну Терентьевну, директора МОУ Загорненской СОШ;
- работников Отдела по управлению образованием администрации Свободненского района за успехи в организации учебно-методической работы, оказании практической помощи работникам системы образования и в связи с профессиональным праздником Днем учителя:

Федоренко Наталью Александровну, специалиста группы развития образования;
2.  Наградить Благодарственным письмом Отдела по управлению образованием администрации Свободненского района:
- работников дошкольных образовательных учреждений за добросовестный труд  в честь профессионального праздника Дня дошкольного работника:

Цуцурову Татьяну Сергеевну, воспитателя МДОУ «Орлинский детский сад»;

- работников общеобразовательных учреждений за добросовестный труд  в честь профессионального праздника Дня учителя:
Артёмову Нину Викторовну, учителя начальных классов МОУ Рогачёвской ООШ;

Брехневу Любовь Владимировну, учителя русского языка и литературы МОУ Семеновской СОШ;

Дихнова Сергея Виторовича, директора МОУ Сычсвской СОШ;

Дыбову Татьяну Николаевну, директора МОКУ Буссевской ООШ;

Коваленко Евгению Влерьевну, учителя математики МОАУ Черновской СОШ им. Н.М. Распоповой;

Котляренко Александра Михайловича, директора МОУ Юхтинской СОШ;

Махун Полину Александровну, учителя истории МОУ Новгородской СОШ им. В.Н. Лесина;

Трофимову Анну Николаевну, директора МОКУ Устьперской ООШ.
3. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Администрации Свободненского района:
-  работников общеобразовательных учреждений в честь профессионального праздника Дня учителя:

Будник Любовь Игнатьевну, учителя русского языка и литературы МОУ Черниговской ООШ;

Шарафиеву Марину Анатольевну, учителя начальных классов МОКУ Москвитинской СОШ.
- работников Отдела по управлению образованием администрации Свободненского района в честь профессионального праздника Дня учителя:

Бабенко Наталью Александровну, ведущего специалиста Отдела.
4. Ходатайствовать о награждении Благодарственным письмом Администрации Свободненского района:

- работников дошкольных образовательных учреждений в честь профессионального праздника Дня дошкольного работника:

Хижняк Любовь Михайловну, повара МДОУ «Новгородский детский сад»;

-  работников общеобразовательных учреждений в честь профессионального праздника Дня учителя:

Левун Ольгу Михайловну, учителя географии МОУ Черниговской ООШ;

5. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой районного Совета народных депутатов:
- работников дошкольных образовательных учреждений в честь профессионального праздника Дня дошкольного работника:

Заводчикову Татьяну Ивановну, воспитателя МДОУ «Орлинский детский сад»;
-  работников общеобразовательных учреждений в честь профессионального праздника Дня учителя:

Сиянову Нурию Фарраховну, учителя математики МОКУ Буссевской ООШ.
6. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Министерства Амурской области:
- руководителей общеобразовательных учреждений:

Лиман Елену Николаевну, директора МОУ Желтояровской СОШ, за самоотверженный труд при спасении имущества образовательного учреждения в условиях паводка;

Велиц Наталью Александровну, директора МОУ Нижнебузулинской СОШ, за самоотверженный труд при подготовке образовательного учреждения в условиях паводка.

Кизиловой Виолетте Юрьевне, директору МОАУ Черновской СОШ им. Н.М. Распоповой, за самоотверженный труд при эвакуации граждан в условиях паводка.
7. Отклонить ходатайства:

- МОУ Новгородской СОШ им. В.Н. Лесина о награждении Мащенок Т.И. Почетной грамотой Отдела по управлению образованием администрации Свободненского района в связи с решением (3) Комиссии о награждении ее грамотой Минобрнауки Амурской области (протокол № 2 от 08.04.13);
- МОУ Семеновской СОШ о награждении Шипиловой Натальи Владимировны Почетной грамотой Отдела по управлению образованием администрации Свободненского района в связи с решением (4) Комиссии о награждении ее грамотой администрации Свободненского района

8. Руководителям образовательных учреждений осуществить выплату денежного поощрения в размере, определенном решением педагогического совета, работникам, указанным в п.1 абзац 1-5 настоящего приказа в соответствии с Положением о порядке награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом Отдела по управлению образованием администрации Свободненского района (приказ Отдела от   21.12.2011   № 507).
9. Комиссии по оценке качества работы руководителей образовательных учреждений (пред. Кузьминых Т.Е) рассмотреть вопрос об определении денежного поощрения руководителям, указанным в п.1 абзаце 6 настоящего приказа.
10. Контроль исполнения п. 3,4,5 настоящего приказа возложить на  зам. начальника Кузьминых Т.Е.
Начальник отдела

                               В.В. Ячный

с приказом:

«О решении Комиссии по награждению

 работников образования» от 20.09.2013 № 291 ознакомлены:
	Кузьминых Т.Е.